^A gloriam suam et honorem in illam. Et portæ ejus non claudentur per diem: nox enim non erit illuc. Et afferent gloriam [Ms. add. suam] et honorem gentium in illam. Non intrabit ^b in eam aliquod coquinatum, aut abominationem faciens, et mendacium, nisi qui scripti sunt in libro Vitæ [Ms. add. et] Agni.

[Cap. XXII.] Et ostendit mihi fluvium aque vitæ, splendidum tamquam crystallum, procedentem de sede Dei et Agni. In medio plateæ ejus, et ex utraque parte fluminis lignum vitæ, afferens fructus duodecim, per mensas singulos reddens fructum sibi, et folia ligni ad sanitatem gentium. Et omne maledictum non erit amplius: sed sedes Dei et Agni in illa erunt, et servi ejus servient illi. Et videbunt faciem ejus: et nomen ejus ^c in frontibus eorum. Et nox ultra non erit: et non egebunt de lumine lucernæ, neque lumine solis, quoniam Dominus Deus habebat illos, et regnabunt in saecula saeculorum. Et dixit mihi: Hæc verba fidelissima sunt, et vera. Et Dominus Deus spirituum prophetarum misit angelum suum ostendere servis suis quæ oportet fieri cito. Et ecce venio velociter. Beatus, qui ^d custodit verba prophetæ libri hujus. Et ego Joannes, qui audivi, et vidi hæc. Et postquam audissem, et vidi sem, cecidi ut adorarem ante pedes angelii, qui mihi hæc ostendebat: et dixit [Ms. didicit] mihi: Vide ne feceris; conservus enim [Ms. tac. enim] tuus sum, et fratrum tuorum prophetarum, et eorum, qui servant verba prophetæ libri hujus: Deum adora. Et dicit mihi: Ne signaveris verba prophetæ libri hujus: tempus enim prope est. Qui nocet, noceat adhuc; et qui in sordibus est, sordescat adhuc; et ^e qui justus est, justificetur adhuc; et sanctus, sanctificetur adhuc. Ecce venio cito, et merces mea tecum est, reddere unicuique secundum opera sua. ^f Ego sum ^A et ^B, primus, et novissimus, principium et finis. Beati, qui levant stolas suas ^g in sanguine Agni, ut sit potestas eorum in ligno vitæ, et per portas intrent in civitatem. Foris canes, et venefici, et impudici, et homicidiæ, et idolis servientes, i et omnis qui amat, et facit mendacium. Ego Jesus misi Angelum meum, testificari vobis hæc in Ecclesiis. Ego sum radix et genus David, stella splendida et matutina. Et spiritus [Ms. sponsus] et sponsa dicunt: Veni. Et qui audit, dicat, Veni. Et qui sitiit, veniat; et qui vult, accipiat aquam vitæ gratis. Contestor ^h enim omni audienti verba

numero, et justus justificari faciet adhuc. S. Cypriannus hunc locum ita recitat: Justus justiora faciat adhuc.

ⁱ Integrum hancce veritatem, Ego sum ^A et ^B, primus et novissimus, principium et finis, qui tamen in Greco est, noster ms. ignorat.

^k Verba queque ista, in sanguine Agni, noster ms. cum plerisque aliis antiquis omitit; sed neque in Graeco illa sunt. Mox proprius ad Graecum veteres nonnulli codices Latini habent et portas, pro et per portas: noster ^l per portas.

^l Addit noster ms. de suo et fornicatore.

^m Pro entru, noster cum plerisque aliis Latini ubris habet ego.

^a Neque Graecas textus, neque noster ms. ^{re} duodecim hic repetunt.

^b Ms., Non intrabit in eam immundum, aut aliquid coquinatum, et faciens abominationem, etc.

^c Latini alii codices magno numero, et pro sed, ut in Graeco ^{xvi}, habent. Nost ^{pro} erunt, legendum videatur minori numero erit, quemadmodum in Graeco.

^d Plus habet noster ms., nomen ejus scriptum in frontibus, etc. Graeco tamen textu non annuente.

^e Noster ms., qui custodiet.

^f Tollit illud prophetæ noster cum plerisque aliis Latinis ms. quemadmodum et Graecus ipse textus facit.

^g Idem ms., et justus justificetur adhuc; alii magno

prophetarum libri hujus: Si quis apposuerit ad haec, apponet [Ms. apponat] Deus super illum plagas scriptas in libro isto. Et si quis diminuerit de verbis libri prophetarum hujus, auferet [Ms. auferat] Deus partem ejus de libro Vitae, et de Civitate sancta, et de his,

A quæ scripta sunt in libro isto. Dicit qui testimonium perhibet istorum: Etiam venio cito. Amen. Veni, Domine Jesu. Gratia Domini nostra Jesu Christi cum omnibus vobis. Amen.

Explicit liber Apocalypsis B. Joannis Apostoli.

• LEGE CUM PACE BIBLIOTHECAM HIERONYMI PRESBYTERI BETIILEEM.

• *Vetusiores Latini libri de ligno habent, pro de libro, juxta Graecum ἀπὸ τοῦ ξύλου.*

• *Voces nostri, et Christi, tum postremæ duas voces. Amen, omitunt tum Latini, tum Graeci aliquot libri.*

• *Hoc modo legit in fine Epistolæ ad Hebreos codex ms. Bibliorum sacrorum S. Germani a Pratis, notatus numero 45; non enim juxta morem cæterorum mss. codicum terminat novum Testamentum Apocalypses libro, sed Epistola ad Hebreos: post quam Epistolam in eodem codice antiquissimo et optimæ notæ sequitur liber Pastoris, qui nobis mu-*

tilus superest, injuria temporum. Legat igitur cum pace quique studiosus sancti Eusebii Hieronymi Divinam Bibliothecam, quæ ut omnibus suis partibus constaret, Chronologicas atque Geographicas tabulas adjecimus pro coronide. Chronologiam autem dico antehac ineditam, tempore Caroli Magni ab anonymo adornatam, exscriptam vero in ms. codice Corbeiensi num. 2, ad finem sacrorum Bibliorum. Porro Geographicis hic utimur N. Sanson tabulis, quia propriam (si vita comes fuerit) ex Hieronymi operibus geographicam exhibebimus, cum ad librum de Locis Hebraicis ventum erit.

APPENDIX

AD

DIV. BIBLIOTHECAM S. HIERONYMI.

ABBREVIATIO CHRONICÆ.

ÆTAS PRIMA.

Adam cum esset centum xxx annorum genuit Seth. Seth autem habens annos cv genuit Enos, vivente Adam, et habente annos ccxxxv. Enos quippe habens annos xc genuit Cainan, vivente Adam, et habente annos cccxxv. Cainan vero habens annos LXX genuit Malaleel, vivente Adam et habente annos cccxcv. Malaleel habens annos lxiv genuit Jareih, vivente Adam, et habente annos ccclx. Jareih autem habens annos clxxii genuit Enoch, vivente Adam, et habente annos dcxxii. Enoch vero habens annos lxv genuit Mathusalem, vivente Adam et habente annos dclxxxvii. Et Mathusalem habens annos clxxxvii genuit Lamech, vivente Adam, et habente annos dcclxxiv. Lamech enim habens annos clxxxii genuit Noe. Noe habens annos p genuit Sem. Sem autem habens annos c diluvium factum est. Et hic perficitur numerus annorum millesimus sexcentesimus quinquagesimus sextus.

ÆTAS SECUNDA.

Anno secundo post diluvium, Sem annorum centum a duorum genuit Arfaxat. Arfaxat vero habens annos xxxv genuit Sale. Sale autem habens annos xxx genuit Heber. Heber autem habens annos xxxiv genuit Falech. Falech habens annos xxx genuit Reu. Reu habens annos xxxii genuit Seruch. Seruch ha-

Cbens annos xxx genuit Nachor. Nachor habens annos xxix genuit Thara. Thara habens annos LXX genuit Abraham. Hic finitur numerus secundæ ætatis annos habens ccxi. Et sunt simul anni duarum etatum MDCCCCXLVIII.

ÆTAS TERTIA.

Abraham cum esset centum annorum genuit Isaac. Isaac autem habens annos lx genuit Jacob. Jacob habens annos xc genuit Joseph, qui vixit annos cx. Fueruntque ab eo usque ad egressionem filiorum Israel b usque ad Josue anni xl. A Josue ergo usque ad Othonielem, sunt anni xxvi. Et ab Othoniele usque ad Aoth, anni xl. Ab Aoth vero usque ad Debbara, sunt anni lxxx. A Debbara autem usque ad Gedoneum, sunt anni xl. Et a Gedone usque ad Abimelech, anni xl. Ab Abimelech enim usque Thola, sunt anni iii. A Thola quippe usque ad Jair, anni sunt xxiii. A Jair vero usque ad Jepheth, sunt anni xxii. Et de Jephite usque ad Abessan, sunt anni vi. De Abessa autem usque ab Achialonem, sunt anni vii. Ab Achialone usque ad Labdoneum, sunt anni x. A Labdone vero usque ab Samsoneum, sunt anni viii. Et a Samsone usque Heli, anni xx. Ab Heli enim usque ad Samuelem, sunt anni xl. Et a Samuele usque ad Saulem, sunt anni xii. A Saule ergo usque ad David sunt anni xx. Hic perficitur

^a Hoc non concordat cum textu sacro.

^b Legi. Fueruntque ab eo usque ad egressionem filiorum Israel anni cxlv. Et ab egressione filiorum Israel usque ad Josue, etc. Ut liquet ex collecta summa annorum